
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel 

 
 

COORDINATORE Dr. Gargiulo Paolo 

DIRIGENTE SETTORE  
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

82 10/08/2011 17 6 - - 
 
Oggetto:  

POR FSE 2007-2013. Ob.op b1). Avviso pubblico"Minimi termini"D.D.n°258/2011: Primo 
elenco domande ammesse a finanziamento. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

   Data dell’invio al settore Sistemi Informativi
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
 

a. Che con Delibera di G.R. n. 690 del 08/10/2010 la Giunta regionale della Campania  ha approvato il Piano di 
Azione per il Lavoro (Campania al lavoro!), pubblicato sul B.U.R.C. n. 76 del 22/11/2010; 

b. Che con Delibera di G.R. n° 892 del 14/12/2010 è stata approvata la rimodulazione della dotazione finanziaria 
degli Obiettivi Operativi del P.O.  Campania FSE 2007/2013; 

c. Che, con la citata deliberazione n° 892 del 14/12/2010, è stato determinato, tra l’altro, anche l’impegno 
programmatico, pari a euro 2.000.000,00 a valere sull’ob.op. b1,  del dispositivo di incentivi all’assunzione, 
denominato “Minimi Termini” del Piano “Campania al Lavoro!”; 

d. Che con DD n. 258 del 22/12/2010 cosi come rettificato dal D.D. n° 5 del 01/02/2011, pubblicato sul BURC n° 
11 del 14/02/2011,  è stato approvato l’avviso pubblico “Minimi Termini” del Piano “Campania al Lavoro!” 
per la concessione di incentivi all'assunzione/stabilizzazione di lavoratori con contratti flessibili; 

e. Che le domande di incentivo,  sono presentate con modalità telematica sulla piattaforma “avvisi e bandi” 
all’indirizzo web /www.bandiagc17.regione.campania.it/, secondo cinque finestre temporali a partire dal 
21/02/2011; 

f. Che gli incentivi all’assunzione a tempo determinato/indeterminato di lavoratori residenti in campania titolari di 
contratti atipici a valere sul dispositivo in questione, si configurano come aiuti di stato in regime de minimis e 
sono erogati, come contributo una tantum, ai datori di lavoro nel rispetto delle modalità e dei requisiti richiesti 
dall’avviso pubblico; 

g. Che con D. D. n°  22 del 10/05/2011 si è preso atto dell’elenco delle domande pervenute on line sulla 
piattaforma “ Avvisi e bandi”, all’indirizzo web /www.bandiagc17.regione.campania.it/, trasmesse dall’ARLAS 
alla data del 06/05/2011;  

h. Che con Decreto Dirigenziale n°49 del 05/07/2011 è stata nominata la Commissione per l’esame delle domande 
pervenute. 

 
PRESO ATTO 
 
a. Che l’ARLAS ha trasmesso, con nota acquisita con prot.n°2142 del 10/05/2011, l’elenco delle domande 

presentate per via telematica entro il 06/05/2011, con le risultanze dei controlli effettuati in automatico dalla 
piattaforma, recepite con D.D.n° 22 del 10/05/2011; 

b. Che sono state oggetto di verifica da parte della Commissione n. 99 richieste di incentivo, di quelle riportate 
nell’allegato al Decreto Dirigenziale n°22/2011; 

c. Che l’AGC 17, con nota prot. n° 605702 del 02/08/2011, ha fornito indirizzi ai Presidenti di Commissione per la 
articolazione degli esiti di verifica. 

 
RITENUTO 

a. Che la citata Commissione ha trasmesso le risultanze dei lavori svolti, acquisite con nota prot. n°216  del 
03/08/2011, relativa a n° 99 domande; 

b. di poter considerare conclusa la procedura di verifica per n° 70 domande con esito positivo, così come riportato 
nell’allegata scheda, ALL.1, che forma parte integrante del presente atto, ed in fase di ulteriore approfondimento 
la procedura per le restanti 29 domande; 

c. Di poter, contestualmente, ritenere finanziabili le domande di cui alla citata scheda allegata, All. A; 
d. Di poter demandare agli uffici dell’AGC 17, all’uopo designati, le attività relative alla verifica dei requisiti 

autocertificati dai soggetti proponenti ammessi al finanziamento, nonché ad ogni ulteriore atto propedeutico alla 
sottoscrizione dell’atto di concessione, conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente; 

e. Di doversi avvalere del supporto dell’ARLAS per la verifica dei requisiti dei lavoratori e dei datori di lavoro 
attraverso il collegamento al sistema informativo delle comunicazioni obbligatorie della Regione Campania; 

f. Di dover sottoscrivere apposito Atto di Concessione con i soggetti proponenti per la regolamentazione degli 
impegni e degli obblighi derivanti dalla ammissione all’incentivo; 

g. Di dover rimandare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul Bilancio regionale; 
h. Di dover dare la massima diffusione ai soggetti interessati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, sul 

Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania al Lavoro!”; 



 

 

 
 

i. Di dover stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti 
proponenti. 

 
VISTI 
- Il P.O.R. Campania FSE 2007/2013, 
- la Delibera di G.R. N° 3466/00; 
- la DGR n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell'AGC 17; 
- il DD n. 258 del 22/12/2010 cosi come rettificato dal D.D. n° 5 del 01/02/2011;  
- il DD 22/2011 di presa d’atto degli elenchi trasmessi dall'ARLAS; 
- la DGR 935 del 30 maggio 2008 di presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni FSE 2007/13; 
- il DD n° 49 del 5/07/2011 di nomina della Commissione;  
- la nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 del coordinatore dell'AGC17; 
  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal team dell’obiettivo 
  

D E C R E T A 
per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato 

 
a. Di ammettere a finanziamento n°70 domande di incentivo esaminate con esito positivo dalla Commissione di 

cui in premessa e riportate nell’allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
b. Di demandare agli uffici dell’AGC 17, all’uopo designati, le attività relative alla verifica dei requisiti 

autocertificati dai soggetti proponenti ammessi al finanziamento, nonché ad ogni ulteriore atto propedeutico alla 
sottoscrizione dell’atto di concessione, conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente; 

c. Di avvalersi del supporto dell’ARLAS per la verifica dei requisiti dei lavoratori e dei datori di lavoro attraverso 
il collegamento al sistema informativo delle comunicazioni obbligatorie della Regione Campania; 

d. Di sottoscrivere apposito Atto di Concessione con i soggetti proponenti per la regolamentazione degli impegni e 
degli obblighi derivanti dalla ammissione all’incentivo; 

e. Di rimandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul Bilancio regionale; 
f. Di dare la massima diffusione ai soggetti interessati mediante la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Campania,  sul Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania al Lavoro!”; 
g. Di stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti proponenti; 
h. Di inviare il presente provvedimento all’Assessorato al Lavoro, al Responsabile dell’Obiettivo Operativo b.1) 

del P.O. Campania FSE 2007/2013, al Settore ORMEL dell’AGC 17, all’AGC 08, all'AdG PO FSE 2007/13, 
all'Autorità di Audit, all'Autorità di Certificazione del menzionato P.O. e all’ARLAS per gli adempimenti di 
rispettiva competenza, al Settore Stampa e documentazione per la pubblicazione sul BURC. 

 
 

Il Coordinatore AGC 17  
Dott. Paolo Gargiulo 

 
 
 



AVVISO  "MINIMI TERMINI
D.D. n. 258 del 22/10/2010 e n. 5 del 01/02/2011
Elenco domande ammesse a finanziamento 
VERIFICA PRIMA FINESTRA

ALLEGATO A

N.Ord. Codice progetto Ragione sociale Esito NOTE n. unità lavorative 
richieste

n° unità lavorative 
riconosciute

Incentivo Richiesto Incentivo 
riconoscibile

5 DD5/2011/732011-02-21 MEDINOK SRL P. IVA 07635550630 Ammesso 2 2 € 6.000,00 € 6.000,00
6 DD5/2011/1702011-02-2110:28:18 BIEMME SRL P. IVA 01463590628 Ammesso 1 1 € 1.800,00 € 1.800,00

7 DD5/2011/1632011-02-2110:31:39 M.E.G.A. DISTRIBUZIONI SRL P. IVA 01217270626 Ammesso Ammesso  per n.3 unità 
lavorative.Per tre lavoratori il 
nuovo contratto non è 
migliorativo ( da det. a det.)

6 3 € 16.800,00 € 13.400,00

10 DD5/2011/1102011-02-2110:42:41 I.P.S. (INDUSTRIA PRODUZIONE SEMILAVORATI) S.R.L. P. IVA 
01175370624

Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

12 DD5/2011/642011-02-21 UNION GAS METANO SRL P. IVA 03163990611 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00
14 DD5/2011/1202011-02-2110:51:59 Gestione Esazioni Convenzionate Spa - GEC Spa P. IVA 03125140040 Ammesso 1 1 € 3.000,00 € 3.000,00

15 DD5/2011/582011-02-2110:52:05 AGRICOLTURA E' VITA SALERNO S.R.L. P. IVA 04010140657 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00
18 DD5/2011/932011-02-21 E.D.S. SRL P. IVA 07872410639 Ammesso 1 1 € 4.510,42 € 4.510,42
19 DD5/2011/1292011-02-2110:56:44 COFREN SRL P. IVA 02401890641 Ammesso 5 5 € 25.000,00 € 25.000,00

20 DD5/2011/1522011-02-2110:59:33 GALLO ROSARIO P. IVA 02359690647 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

21 DD5/2011/1012011-02-2111:02:10 PISANIELLO COSTRUZIONI S.R.L. P. IVA 01790130643 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

23 DD5/2011/542011-02-2111:03:11 NEWTEK SOCIETA' COOPERATIVA P. IVA 02494790641 Ammesso 5 5 € 23.000,00 € 23.000,00
26 DD5/2011/1452011-02-2111:04:03 IRPINIAINOX DI VOLPE MANUELA & C. SAS P. IVA 02418250649 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

27 DD5/2011/1302011-02-2111:07:51 COMINVEST S.R.L. P. IVA 04246851218 Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00

28 DD5/2011/172011-02-2111:07:56 ECO CAR SUD S.R.L. P. IVA 03709060655 Ammesso 1 1 € 3.000,00 € 3.000,00
29 DD5/2011/1662011-02-2111:10:40 coop.sociale arkè onlus P. IVA 04103861219 Ammesso 3 3 € 10.768,00 € 10.768,00

30 DD5/2011/42011-02-2111:23:29 LA COMPAGNIA DELLE PELLI SPA P. IVA 01955140643 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
31 DD5/2011/1362011-02-21 Gea Servizi s.r.l. P. IVA 02787970611 Ammesso 6 6 € 22.000,00 € 22.000,00
32 DD5/2011/1562011-02-2111:37:03 prisma coop.sociale per a rl onlus P. IVA 04110501212 Ammesso 8 8 € 34.000,00 € 34.000,00

33 DD5/2011/972011-02-2111:48:34 GIDAL S.P.A. P. IVA 01242000634 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00
34 DD5/2011/1252011-02-2111:49:01 CENTRO ASSISTENZA TECNICA SVILUPPO IRPINIA - CAT.SI P. IVA 

02423390646
Ammesso 1 1 € 3.750,00 € 3.750,00

35 DD5/2011/742011-02-2111:49:38 STA.GI S.R.L. P. IVA 04422480634 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
36 DD5/2011/1602011-02-2111:50:22 AUTO SI S.R.L. P. IVA 03720611213 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00

37 DD5/2011/122011-02-21 CONSULENZA GLOBALE SRL P. IVA 01292270624 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
38 DD5/2011/1122011-02-21 SORRENTO LINGUE SRL P. IVA 07631160012 Ammesso 2 2 € 6.000,00 € 6.000,00
39 DD5/2011/1322011-02-2112:04:27 ACHAB MEDS.R.L. P. IVA 01332290624 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

40 DD5/2011/1742011-02-2112:15:27 MOSCATIELLO SUSANNA P. IVA 02651200640 Ammesso 5 5 € 25.000,00 € 25.000,00

41 DD5/2011/922011-02-2112:19:18 Medis S.r.l. P. IVA 04439770654 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
42 DD5/2011/1392011-02-2112:56:35 RELEGNO S.R.L. P. IVA 01477140626 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

43 DD5/2011/1692011-02-2112:57:09 BARTIROMO GROUP SAS P. IVA 02188920652 Ammesso 1 1 € 2.500,00 € 2.500,00

44 DD5/2011/1532011-02-21 DOPSTART S.A.S. DI PAOLINO DONATO & C. P. IVA 04674290657 Ammesso 3 3 € 11.000,00 € 11.000,00

45 DD5/2011/1372011-02-2113:16:46 LUISI ELEKTRON DI LUISI PAOLO P. IVA 04353410659 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

48 DD5/2011/942011-02-2114:27:35 AEROSOFT S.p.A. P. IVA 06517900632 Ammesso 4 4 € 20.000,00 € 20.000,00

10/08/2011  11.20 (Pag. 1 di 3)



AVVISO  "MINIMI TERMINI
D.D. n. 258 del 22/10/2010 e n. 5 del 01/02/2011
Elenco domande ammesse a finanziamento 
VERIFICA PRIMA FINESTRA

ALLEGATO A

N.Ord. Codice progetto Ragione sociale Esito NOTE n. unità lavorative 
richieste

n° unità lavorative 
riconosciute

Incentivo Richiesto Incentivo 
riconoscibile

49 DD5/2011/862011-02-21 3F & EDIN S.p.A. P. IVA 04149570634 Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00
50 DD5/2011/1952011-02-2114:35:44 GESCO SERVIZI SRL P. IVA 05706751210 Ammesso 6 6 € 30.000,00 € 30.000,00

51 DD5/2011/1822011-02-2114:40:40 IZZO PELLI S.R.LP. IVA 00730410628 Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00

52 DD5/2011/822011-02-2114:46:09 TISCANET TECNOLOGIA E TELECOMUNICAZIONE SRL P. IVA 
02241340641

Ammesso 7 7 € 35.500,00 € 35.500,00

53 DD5/2011/1352011-02-2114:54:20 CLAUDIO TRANFAGLIA ASS.NI P. IVA 01371040625 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

54 DD5/2011/1282011-02-2114:56:05 FLORIDA 2000 SRL P. IVA 00701710634 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

55 DD5/2011/152011-02-21 SERCAR S.R.L. P. IVA 07308530638 Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00
56 DD5/2011/322011-02-21 Consorzio di Garanzia Collettiva Fidi della Regione Campania più 

brevemente denominato Confidi Regione Campania P. IVA 80061860633
Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00

57 DD5/2011/452011-02-2115:17:08 Nexsoft spa P. IVA 04157150659 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
58 DD5/2011/982011-02-2115:19:44 DEL BO IMPIANTI SRL P. IVA 06224510633 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
62 DD5/2011/1842011-02-21 HABITAT SRL P. IVA 07426480633 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00
63 DD5/2011/182011-02-2115:45:21 IRPINIA IMPIANTI ELETTRICI SRL P. IVA 02545670644 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00
64 DD5/2011/1782011-02-2116:02:12 LA TENDA DI D'ANDREA RITA P. IVA 01279430621 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

65 DD5/2011/1652011-02-2116:09:48 DE SIMONE GIOVANNI P. IVA 04049110655 Ammesso 1 1 € 7.500,00 € 7.500,00

66 DD5/2011/1922011-02-2116:23:20 MIMAL SRL P. IVA 01499730628 Ammesso 3 3 € 7.800,00 € 7.800,00

69 DD5/2011/782011-02-21 ROBERTO PARENTE & C. S.R.L. P. IVA 02763561210 Ammesso 16 16 € 76.000,00 € 76.000,00
70 DD5/2011/792011-02-2117:47:14 VISIANT CONTACT SRL P. IVA 07604720636 Ammesso 24 24 € 122.500,00 € 122.500,00
71 DD5/2011/262011-02-2119:02:52 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ESPERTI CONTABILI P. IVA 

05385391213
Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

72 DD5/2011/22011-02-2209:08:33 Gesan srl P. IVA 02364520615 Ammesso 2 2 € 10.000,00 € 10.000,00
73 DD5/2011/52011-02-2210:45:23 Tab technology P. IVA 01629880764 Ammesso Ammesso solo per n.1 unità 

lavorativa.
2 1 € 10.000,00 € 5.000,00

74 DD5/2011/1912011-02-2210:57:02 GEA SERVIZI SRL P. IVA 02787970611 Ammesso 6 6 € 22.000,00 € 22.000,00

75 DD5/2011/2182011-02-22 ORTOKINESIS SRL P. IVA 02757430653 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
77 DD5/2011/2192011-02-2222:03:16 ASSOCIAZIONE PROGETTO FAMIGLIA ACCOGLIENZA ONLUS P. 

IVA 04199180656
Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

78 DD5/2011/1852011-02-2308:50:14 ARTES INGEGNERIA SPA P. IVA 03065820650 Ammesso 2 2 € 10.449,00 € 10.449,00

80 DD5/2011/2162011-02-2312:54:49 Tea impianti srl P. IVA 05093381217 Ammesso Ammesso solo per n. 2 unità 
lavorative

4 2 € 20.000,00 € 10.000,00

85 DD5/2011/2112011-02-2416:59:17 IL LEGNO SRL P. IVA 02228110611 Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00

86 DD5/2011/2312011-02-2420:19:24 HIGH STYLE S.R.L. P. IVA 06246321217 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

87 DD5/2011/2222011-02-2517:24:02 MEDITEK SERVICE Srl P. IVA 03726460656 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

88 DD5/2011/2402011-02-28 HOTEL VILLA TRAIANO SRL P. IVA 00889180626 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00
89 DD5/2011/502011-03-0109:59:55 MULTI-SEVICES SRL P. IVA 01380720621 Ammesso 3 3 € 10.249,00 € 10.249,00
90 DD5/2011/2382011-03-0111:32:48 "CONSORZIO"CONFIDI  P. 

IVADIGARANZIA80061860633COLLETTIVA FIDI DELLA REGIONE 
CAMPANIA"  più brevemente denominato

Ammesso 3 3 € 15.000,00 € 15.000,00

92 DD5/2011/232011-03-0215:16:02 BTP TECNO SRL P. IVA 06682100968 Ammesso 18 18 € 88.334,00 € 88.334,00
93 DD5/2011/2452011-03-02 Confidi province lombarde P. IVA 05275090966 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

10/08/2011  11.20 (Pag. 2 di 3)



AVVISO  "MINIMI TERMINI
D.D. n. 258 del 22/10/2010 e n. 5 del 01/02/2011
Elenco domande ammesse a finanziamento 
VERIFICA PRIMA FINESTRA

ALLEGATO A

N.Ord. Codice progetto Ragione sociale Esito NOTE n. unità lavorative 
richieste

n° unità lavorative 
riconosciute

Incentivo Richiesto Incentivo 
riconoscibile

94 DD5/2011/2292011-03-0216:11:34 PROMETEO 82 SOC. COOP. SOCIALE P. IVA 01732420656 Ammesso 1 1 € 3.750,00 € 3.750,00

95 DD5/2011/2472011-03-0218:51:37 TAKEOFF S.R.L. P. IVA 06670861217 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

96 DD5/2011/2652011-03-0310:11:23 Società Cooperativa Sociale P. IVA 01609710767 Ammesso 1 1 € 5.000,00 € 5.000,00

98 DD5/2011/2362011-03-0312:00:52BANCA DI CREDITO COOPERATIVO MONTE PRUNO DI ROSCIGNO 
E DI LAURINO P. IVA 00269570651

Ammesso 3 3 € 19.000,00 € 19.000,00

totali 209 203 € 975.210,42 € 956.810,42

10/08/2011  11.20 (Pag. 3 di 3)


